
1 

 

 

Vysvětlení, doplnění, změna zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 

Zakázka: „Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují - zpracování studie 

stavby DNS, DUR, DSP, DPS, AD a zajištění souvisejících služeb” 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• JUDr. Ivona Marčišin, ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 479 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na služby v otevřeném řízení dle příslušných ustanovení zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ toto vysvětlení zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

“Zadavatel požaduje v rámci předmětu plnění dle předloženého návrhu SOD dle článku 4. odst. 1.3 

dokumentaci bouracích prací. Dle SOD článku 4. odst. 2 kde je uveden předmět díla, není o této 

dokumentaci zmínka. Prosíme zadavatele o upřesnění kdy má být tato dokumentace zpracována? 

Dokumentace bouracích prací musí předcházet a být odsouhlasena stavebním úřadem. Bez této 

dokumentace nemůže být vydáno územní rozhodnutí popř. společné povolení stavby.”  

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_8006.html
https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_8006.html
mailto:ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 

Odpověď č. 1: 

Pro upřesnění zdavatel k tomuto uvádí, že zpracování DBP (viz článek 4 odst. 1.3 smlouvy, kde je uveden 

mj. předmět plnění) požaduje zadavatel z důvodu, že na pozemcích v místě umístění objektu DOZP se 

nachází stavby stávajících přístřešků, hangárů, ramp apod. Zadavatel tedy předpokládá, že příslušný 

stavební úřad bude požadovat zpracování DBP a k odstranění dotčených staveb se bude vyjadřovat. 

Zpracování DBP se tedy předpokládá v rámci DUR a DSP. 

 

Dotaz č. 2: 

“Zadavatel požaduje v rámci předmětu plnění dle předloženého návrhu SOD dle článku 4 odst. 2.4 

písmeno o) Zpracování detailů a změn projektové dokumentace k odstranění odchylek mezi prováděním 

plnění a projektovou dokumentací, na základě požadavků objednatele i dodavatele stavby dopracování 

detailů konstrukcí neobsažených v projektové dokumentaci, dále zpracování změn projektové 

dokumentace na základě skutečností zjištěných při realizaci předmětu projektové dokumentace a na 

základě požadavků objednatele včetně kladného písemného projednání s dotčenými orgány veřejné správy 

a stavebním úřadem tj. zajištění případného povolení změny stavby před jejím dokončením. Schvalování 

podkladů pro zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. Prosíme zadavatele o upřesnění o 

jaký stupeň dokumentace se jedná dle předloženého odstavce dodavatel chápe, že předmětem jeho 

výstupu bude dílenská dokumentace a dokumentace skutečného provedení stavby což může mít vliv na 

konečnou cenu díla.” 

Odpověď č. 2: 

Součástí předmětu plnění dle smlouvy (příloha č. 5 ZD) je mj. schvalování podkladů pro zpracování 

skutečného provedení stavby (viz čl. 4 odst. 2.4 písm. o), poslední věta smlouvy). Nejedná se o kompletní 

zpracování dokumentace skutečného provedení stavby, které jde za zhotovitelem stavby. 

Dílenskou (výrobní) dokumentaci zpracovává taktéž zhotovitel stavby a předává ji zpracovateli projektové 

dokumentace ke schválení (v rámci AD). V rámci zpracování DPS se předpokládá mj. technické, funkční 

zpracování výkresové dokumentace a rozpočtů všech konstrukcí a výrobků řešených v DPS (tj. např: 

stavební, zámečnické, výplně otvorů, truhlářské, statické, vybavení interiéru, řešení detailů apod.), které 

v rámci realizace stavby zhotovitel stavby v případě potřeby, dle svých výrobních možností, dopracuje, 

upraví, a předloží ke schválení zpracovateli PD. 

 



3 

 

 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nová 

lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 11. 2021 v 10:00 hodin. 

 

 

 V Hradci Králové dne 12. 11. 2021 

 

 

JUDr. Ivona Marčišin 

na základě pověření 

 

 


